de fluxo de caixa dos Direitos Creditórios 

Adquiridos, calculado utilizando a taxa de desconto 

utilizada para a aquisição dos respectivos Direitos 

Creditórios Adquiridos pelo Fundo, sob a forma de 

capitalização composta, com base em um ano de 

252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis.  

“Valor Unitário de Emissão” tem o significado que lhe é atribuído na 

cláusula 13.1.2 do Anexo. 

2. CARACTERÍSTICAS E OBJETIVO DO FUNDO 

2.1 O Fundo é uma comunhão de recursos constituída sob a forma de 

condomínio fechado de natureza especial.

[...]

6.1 Pela prestação dos serviços de administração fiduciária do Fundo, deverá 

ser paga pela Classe ao Administrador a Taxa de Administração no valor 

correspondente a 0,20% (vinte centésimos por cento) ao ano, incidente sobre o 

Patrimônio Líquido, com base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias 

Úteis, respeitado o valor mínimo mensal de R$20.000,00 (vinte mil reais). 

6.1.1 O valor mínimo mensal da Taxa de Administração, conforme 

previstos na cláusula 6.1 acima, será atualizado anualmente, a partir da Data de 

Início do Fundo, pela variação acumulada do índice Geral de Preços – Mercado

[...]

(cem mil): a verificação será realizada por amostragem, sendo o tamanho da 

amostra determinado de acordo com o item 3.2 acima, isto é: 

𝑛 =
100.000 ∗ (1.64485363)ଶ ∗ 5% ∗ (1 − 5%)

(1.5%)ଶ ∗ (100.000 − 1) + (1.64485363)ଶ ∗ 5% ∗ (1 − 5%)

𝑛 = 568 

A determinação dos 568 (quinhentos e sessenta e oito) Itens componentes da 

amostra (dentre os 100.000 (cem mil) a serem verificados) será realizada nos 

termos do item 3.2(b)(iii) acima.  

4. Inconsistência Relevante 

4.1. No âmbito de cada verificação de Itens por amostragem, será considerada uma